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lande 

 

 

Kære udvalgsmedlemmer 

Jeg vil gerne orientere jer om et fælles brev om Kommissionens forslag om mind-

steløn, som jeg i dag har sendt til det nuværende og det tidligere EU-formandskab 

sammen med ministerkollegaer fra otte andre medlemslande. Afsenderkredsen be-

står af Sverige, Nederlandene, Østrig, Irland, Polen, Malta, Ungarn, Estland og 

Danmark. 

Med brevet sender vi et klart signal om, at der findes en betydelig skepsis blandt 

landene i forhold til Kommissionens direktivforslag.  

Fra regeringens side er vi som bekendt stærkt tvivlende over for, om der overhove-

det er hjemmel til det, som Kommissionen har foreslået. I brevet peger de ni med-

lemslande på behovet for at få klarhed om det juridiske grundlag, og på at landene 

fortsat ser frem til at modtage en vurderingen heraf fra Rådets Juridiske Tjeneste. 

Samtidig gentager vi i brevet vores fælles ønske om, at vurderingen fra Rådets Juri-

diske Tjeneste bliver tilgængelig for såvel nationale parlamenter og arbejdsmarke-

dets parter, når den bliver præsenteret. 

Det understreges desuden i brevet, at landene er enige om, at også evt. kommende 

EU-initiativer, der måtte følge af EU’s sociale søjle, skal respektere landenes for-

skellige arbejdsmarkedsmodeller, kompetencefordelingen mellem EU og medlems-

landene og parternes fulde autonomi – både nu og for fremtiden. 

Det er klart, at jo flere medlemslande, der udviser skepsis over for mindstelønsfor-

slaget, desto bedre set med regeringens øjne. Jeg vil derfor i den kommende tid 

fortsætte med at række ud til flest mulige medlemslande om denne sag. 

Slutteligt vil jeg nævne, at jeg sætter pris på vores gode samarbejde i denne sag, og 

at jeg ser frem til at fortsætte den tætte kontakt. 

Det fælles brev fra de ni lande er vedlagt som bilag til dette brev. Jeg vil desuden 

orientere om, at jeg har sendt en enslydende orientering til Dansk Arbejdsgiverfor-

ening og Fagbevægelsens Hovedorganisation. 
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Venlig hilsen 

 

Peter Hummelgaard 

 


